ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2019 г. N 639

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОДПУНКТ "А" ПУНКТА 2 ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АННУЛИРОВАНИИ ЛИЦЕНЗИЙ

НА ПРОИЗВОДСТВО И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ ВО ВНЕСУДЕБНОМ ПОРЯДКЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить подпункт "а" пункта 2 Положения об аннулировании лицензий на производство и

оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции во внесудебном порядке,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 августа 2012 г. N 824

"Об аннулировании лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции во внесудебном порядке" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 34, ст. 4743; 2015, N 33, ст. 4832; 2018, N 27, ст. 4068), после слов "(за

исключением импорта) этилового спирта" словами "(за исключением биоэтанола)".

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 28

ноября 2018 г. N 448-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ